
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  301/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπολόγου για την 
πληρωμή των τελών χρήσης των μηχανημάτων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2424/23-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 
4)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 7)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 301: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1709/16-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   Έχοντας υπόψη: 
1. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α/22-

11-2010). 
3. Την αριθμ. 240/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών, ορισμού υπολόγου και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής για ποσά έως και 5.000,00 €, στην Αντιπεριφερειάρχη Έβρου. 

4. Την Α.Π. Η-2233/28-03-13 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων για έκδοση εντάλματος 
προπληρωμής. 

5. Την Α.Π. 1271/10-04-13 (ΑΔΑ: ΒΕΑΣ7ΛΒ-ΖΙΝ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 10.000,00 € 
για την πληρωμή των τελών χρήσης των μηχανημάτων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), στο όνομα του 
υπαλλήλου Βεργίδη Ευάγγελου του Θωμά ειδικότητας ΔΕ Εργοδηγών με βαθμό Δ΄-ΜΚ1, προκειμένου να 
καλυφθεί απαιτούμενη δαπάνη για την πληρωμή των τελών χρήσης των μηχανημάτων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει πίστωση του Προϋπολογισμού των εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
Ειδικός Φορέας 4072 «Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού» με τον παρακάτω ΚΑΕ Εξόδων: 1) ΚΑΕ 
0899.0001 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές», έχει γίνει ανάληψη υποχρέωσης με την αριθ. οικ. 
1271/10-04-13 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου για το ποσό των 10.000,00 € και 
καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων της ΥΔΕ Αλεξανδρούπολης με α/α 493. Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ: 
02-12-2013. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΖΕΕ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

  
Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), στο όνομα του 
υπαλλήλου Βεργίδη Ευάγγελου του Θωμά ειδικότητας ΔΕ Εργοδηγών με βαθμό Δ΄-ΜΚ1, προκειμένου να 
καλυφθεί απαιτούμενη δαπάνη για την πληρωμή των τελών χρήσης των μηχανημάτων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου. 
Η δαπάνη θα βαρύνει πίστωση του Προϋπολογισμού των εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
Ειδικός Φορέας 4072 «Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού» με τον παρακάτω ΚΑΕ Εξόδων: 1) ΚΑΕ 
0899.0001 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές», έχει γίνει ανάληψη υποχρέωσης με την αριθ. οικ. 
1271/10-04-13 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου για το ποσό των 10.000,00 € και 
καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων της ΥΔΕ Αλεξανδρούπολης με α/α 493. Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ: 
02-12-2013. 
   
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 301 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                   
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΖΕΕ


